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Forslag til landstingsbeslutning om, at Naalakkersuisut senest på EM 2014 
pålægges at fremsætte et forslag til ændring af Inatsisartutlov om 
indkomstskat, således at selskabsskatten for fuldt og begrænset skattepligtige 
selskaber mv. nedsættes til 20 % med virkning fra 1. januar 2015. 
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen og Andreas Uldum, Demokraterne) 
 
Et land, der er på vej til øget selvstændighed og som har et solidarisk velfærdssystem, 
har til enhver tid brug for skatter. Og det er en opgave for landets ledende politikere at 
udmønte en ordentlig og en besindig skattepolitik ud fra en aktuel opgørelse og en 
fremtidig prognose. 
 
Idet Inuit Ataqatigiit takker Jens B. Frederiksen og Andreas Uldum, Demokraterne, for at 
have rejst forslaget, fremkommer vi med følgende bemærkninger. 
Vi finder, at den gældende selskabsskat, sådan som den ser ud i dag, befinder sig på et 
rimeligt niveau, og vi skal i iden forbindelse bemærke, at vi ikke støtter 
ændringsforslaget. 
 
Grunden er, at vi i Inuit Ataqatigiit mener, at der er brug for en helhedsevaluering af 
skattepolitikken og at der først og fremmest er brug for at fremlægge data, der belyser 
følger og eventuelle følger af enhver ændring af skattepolitikken, overfor Inatsisartut i 
den omtalte evaluering, inden man tager en beslutning herom. 
 
Aldrig før har vi haft så gode muligheder for at bane vejen for et velfærdssamfund, der 
bygger på skatter, for det er først i de seneste år, at landets potentielle råstoffer for alvor 
er rykket i rampelyset og de løbende oliefterforskninger viser, at der er positive tegn på 
at landet får gode indtægter i fremtiden. 
 
Vi finder også, at det er vigtigt at vi først får mulighed for at se følgerne af de fremtidige 
indtægter, vore virksomheder kommer til at få ud fra de forventninger, vi knytter til 
opgaverne i den interne udvikling i kølvandet på skatteindtægterne fra 
storskalaprojekterne. 
 
På den baggrund er det Inuit Ataqatigiits opfattelse, at det over tid er mest sikkert og 
mest lovende, at landet baserer sine indtægter fra skatter fremfor direkte afgifter. 
Med disse bemærkninger støtter vi fuldt ud Naalakkersuisuts anbefaling, som findes 
begrundet i deres svarnotat. 


